
 株式会社  

お客様各位                                                    NC-718-R0 

2020 年 04 月 17 日 

  株式会社   

代表取締役社長 義本啓二 

 

新型コロナウィルス感染症予防の取組について 

  

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症予防の取組について下記にお知らせ申し上げます。 

 

記 

株式会社ニップラでは、お客様、関連各位、及び従業員とその家族の健康と安全を最大限考慮し、

株式会社日本製鋼所と連携の下、以下の活動に取組んでおります。 

 

1. 従業員への対応について 

 全従業員を対象に、毎朝の検温と体調等の健康チェックとその報告。 

 手洗いとうがいの励行。マスクの着用。ドアノブの消毒。 

 時差昼食での従業員同士の接触の抑止。 

 時差出勤や自動車通勤への変更。 

 窓やドアを開けての執務室及び車内換気の実施。（1日 2回、1回当り 5～10分が目安） 

 ３密会議等の抑制と現場環境確認書による出張とお客様訪問の制限。 

 自宅待機、在宅勤務による出勤者の制限。 

 濃厚接触者を含めた体調不良者が発生した時の緊急連絡網の徹底。 

 懇親会・会食等の開催、参加の自粛を徹底。 

 プライベートでの人混みや繁華街への外出自粛を徹底。 

 

2. 各営業所での業務対応について        

 原則的に通常業務としていますが、非常事態宣言を受け自宅待機や在宅勤務を実施してい

ます。電話でのお問合せに通常よりもお待たせする等のご迷惑をおかけしますがご容赦お願

いします。 

 お客様へ訪問において感染予防事項のお願い文書へご承認をお願いし対応しています。 

 緊急の場合は弊社グループ緊急連絡網で対応しています。 

 緊急事態宣言解除を目途に平日と土曜について定時間までの電話対応とさせて頂きます。 

 

【不測の事態発生時のお願い】 

 前述で述べたもの以外で、想定外の事案が発生した場合は、弊社従業員の安全を最大限確

保頂きますようご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

上記は現状の取組ですが、政府、自治体の指示の下、対応に変更あった場合ご了承の程、お願い

申し上げます。 

謹言 


